
 1 1 

Z Á P I S  č. 4/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 27.11.2024 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Ing. Jana Hlavničková, Andrea Mulicová,  

Jiří Rišlink, J. Bursa. 

Omluveni: Mgr. Jakub Rejzek, MBA., LL.M,  

Občané počet: 0  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení   

2. Žádost Hospic Lysá nad Labem o příspěvek 

3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

4. Příprava rozpočtu a rozpočtového výhledu na rok 2025 

5. Rozpočtové opatření 

6. Dodatky s firmou NYKOS a.s. 

7. Žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Český Brod v souladu se    

zákonem o obecní policii, na úseku měření rychlosti v katastru obce Vrátkov 

8. Různé  

9. Diskuze   

10. Závěr   

1. Zahájení  

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: J. Rišlink a Ing. J. Hlavničkovou. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu.  

1.4. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu a požádal o doplnění bodů:  

Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  

Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení   

2. Žádost Hospic Lysá nad Labem o příspěvek 

3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

4. Příprava rozpočtu a rozpočtového výhledu na rok 2025 

5. Rozpočtové opatření 

6. Dodatky s firmou NYKOS a.s. 

7. Žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Český Brod v souladu se    

zákonem o obecní policii, na úseku měření rychlosti v katastru obce Vrátkov 

8. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  

9. Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  



 2 2 

10. Různé  

11. Diskuze   

12. Závěr   

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

2. Žádost Hospic Lysá nad Labem o příspěvek 

M. Benešovská seznámila přítomné s žádostí o finanční dar od Domácího hospicu Nablízku, 

z. ú., Lysá nad Labem. Hospic zajišťuje paliativní péči nevyléčitelně nemocných v prostředí 

jejich domova. Služba byla občany obce již opakovaně využita. Před hlasováním dal starosta 

možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. M. Benešovská konstatovala, 

že příspěvek byl poskytován opakovaně v minulých letech a v rámci diskuze bylo dohodnuto, 

že bude poskytnut ve výši 10.000 Kč. Odkaz s informací o této péči je umístěn na stránkách 

obce.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 85 zákona č. 128/2000 o obcích souhlasí s poskytnutím 

finančního daru Domácímu hospice Nablízku, z. ú., Lysá nad Labem podle § 2055 a 

následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve výši 10.000,- Kč a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 40/2024 bylo schváleno.  

 

3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

A. Mulicová seznámila přítomné s aktualizovanou verzí vyhlášky o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. Vyhláška byla aktualizována z důvodu povinnosti obce 

zajistit samostatně od 01. 01. 2025 separaci textilu. Před hlasováním dal starosta možnost, aby 

se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84, odst. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 41/2024 bylo schváleno.  



 3 3 

 

4. Příprava rozpočtu a rozpočtový výhled na rok 2025 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu a rozpočtovým výhledem na rok 

2025 - 2026. Zastupitelé diskutovali jednotlivé příjmové a výdajové položky rozpočtu a své 

požadavky k připravovanému rozpočtu. Bylo dohodnuto prověřit aktuální možnosti 

zhodnocení finančních prostředků na bankovních účtech obce – zajistí starosta.  

Vzato na vědomí 

 

5. Rozpočtové opatření 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 3/2024, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 42/2024 bylo schváleno. 

 

6. Dodatky s firmou Nykos a.s. 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Dodatku č. 1/2025 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství. Předmětem dodatku je 

Příloha č. 1 Ceník poskytovaných služeb, která je nedílnou součástí Smlouvy č. 2991000082, 

kde jsou uvedeny typy poskytovaných služeb včetně cen za uvedené služby, které bude 

zhotovitel pro objednatele vykonávat. Cenu v roce 2024 výrazně navýšila položka za svoz 

separovaného odpadu v důsledku podstatného navýšení počtu nádob, a to o cca 70.000 Kč. 

V roce 2025 dochází k navýšení cca o 10.000 Kč ve srovnání s cenou roku 2024 ve znění 

Dodatku č. 4. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 1/2025 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství mezi obcí Vrátkov a 

společností Nykos a.s. v roce 2025 a pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 1. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 43/2024 bylo schváleno 

 



 4 4 

7. Žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Český Brod v souladu se    

zákonem o obecní policii, na úseku měření rychlosti v katastru obce Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů 

obecní policie mezi obcí Vrátkov a městem Český Brod, jejím hlavním účelem bude ze strany 

městské policie Český Brod vykonávat za úplatu činnost obecní policie na území obce 

Vrátkov. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému 

bodu. M. Benešovská nesouhlasila s procesním postupem schvalování smlouvy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu 

úkolů obecní policie mezi obcí Vrátkov a městem Český Brod a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 M. Benešovská 

 

Usnesení č. 44/2024 bylo schváleno.  

 

8. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  

Starosta seznámil přítomné se zněním dohody mezi Obcí Vrátkov a stavebníkem D. Š. 

Blochovou (nová výstavba řadových domů Za Pilou – poslední etapa) jejímž účelem je 

upravit vzájemný vztah ve věci vlastnictví a provozu vodovodu pro účely vydání 

kolaudačního rozhodnutí. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Vrátkov a stavebníkem D. Š. 

Blochovou a pověřuje starostu podpisem této dohody.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 45/2024 bylo schváleno 

 

9. Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací o jejich vzájemných právech a 

povinnostech  

Starosta seznámil přítomné se zněním dohody mezi Obcí Vrátkov a stavebníkem D. Š. 

Blochovou (nová výstavba řadových domů Za Pilou – poslední etapa) jejímž účelem je 

upravit vzájemný vztah ve věci vlastnictví a provozu kanalizace pro účely vydání 

kolaudačního rozhodnutí. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu. 



 5 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících 

kanalizací o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Vrátkov a 

stavebníkem D. Š. Blochovou a pověřuje starostu podpisem této dohody.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 46/2024 bylo schváleno 

 

10. Různé 

Lampa poškozená při opravě krajské komunikace Vrátkov – Tismice.  

prověří V. Pažout 

Záměr na přestavbu návsi obce Vrátkov - komunikace a plochy za budovou obecního 

úřadu a kolem č. p. 11, návrhy vypracovala Ing. arch. Michaela Kuželová – zastupitelé 

diskutovali další postup veřejného projednávání architektonického návrhu ve vztahu 

k veřejnosti.  

 

Harmonogram svozu na rok 2025 – ponechat stávající režim svozu a předat info na 

Nykos, a.s.   

 

M. Benešovská požádala J. Rišlinka a A. Mulicovou o zajištění fyzické inventury 

hmotného majetku na území obce.  

 

11. Diskuze  

Další diskuze proběhla vždy ke každému bodu.  

 

12. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 19:45 hod.  
 

Vrátkov, 27. 11. 2024    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková                      Ing. V. Pažout 

 Jiří Rišlink  

   
 


